
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cefca.es

Dirección Postal

Plaza San Juan Nº 1, Planta 2ª
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02022436)-CM 195/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2019 a
las 13:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G44227148
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8svRyDGtjv8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conjunto de hidrolimpiadoras

Valor estimado del contrato 2.636,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.189,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.636,3 EUR.

Clasificación CPV
42924730 - Aparatos de limpieza por agua a presión.
42924740 - Aparatos de limpieza de alta presión.

Plazo de Ejecución
Del 25/06/2019 durante 30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Las ofertas, firmadas digitalmente, también podrán remitirse al correo electrónico licitaciones@cefca.es

Para más información consultar documento de Condiciones de adjudicación y ejecución adjunto a este anuncio.

CEFCA financia el 100% del coste previsto del equipamiento contratado con cargo al convenio FITE 2017 suscrito entre el
Gobierno de Aragón y la Administración General del Estado el 20 de septiembre de 2017.
Ver anexo

Acta de Resolución

ADJUDICACION CM 195-2019_431697.pdf

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8svRyDGtjv8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=696360fb-9c5d-4228-a658-9de3d3b67f18


Dirección Postal

Paseo María Agustín 36
(50071) Zaragoza España

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

ABASTECIMIENTOS Y REPOSICIONES PROFESIONALES SL (ARP S.L.)
NIF B87514287
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.818 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.199,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 18/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Departamento de Innovación, Investigación y Universidad del Gobierno de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Las ofertas se valorarán conforme a la siguiente fórmula: P=100 x ((PBL-Oferta))/((PBL-Oferta min)) Donde: P:
Puntuación. PBL: Presupuesto Base de licitación (2.636,30 €, IVA excluido). Oferta: Oferta en consideración. Oferta
min.: Oferta más económica de entre las presentadas. Los parámetros para determinar una oferta como
desproporcionada serán los establecidos en el artículo 85 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se
aprueba el Reglamento general de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uu%2FTP0XYMrkuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 446384-1560857451336 |  2019-630474 | Tue, 18 Jun 2019 13:31:13:048 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147719771573725860639261216792459425146 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uu%2FTP0XYMrkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

